prestación del servicio público de gas natural por redes de tubería por parte de la empresa VANTI 
S.A E.S.P. identificada con NIT 800.007.813-5 e inscrita en el Registro Único de Prestadores de 
Servicios Públicos (RUPS) con el ID 488. 

Que en enero de 2025 la empresa VANTI expidió y entregó, aproximadamente, dos millones 
quinientos mil (2.500.000) facturas de gas a los usuarios residenciales presentando una variación 
promedio del 5% frente al mes anterior. Las facturas entregadas corresponden al cobro del 
consumo, según el ciclo de facturación de la empresa, realizado entre el 01 de enero de 2025 y